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令和５年度久慈市一般会計補正予算（第４号） 

 令和５年度久慈市の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ1,057,586千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ22,332,619千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第２条 既定の債務負担行為の廃止は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第３条 既定の地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

  令和５年９月７日提出 

岩手県久慈市長 遠 藤 譲 一  



  歳　入

-

4,128,290

1,793,766

1,527,739

561,559

412,000

412,000

1,042,802

1,042,802

100,000

100,000

723,992

479,732

1,291,400

1,291,400

21,275,033

2-

54,692

54,692

△2,855

△2,855

1,100

1,100

2,743

2,743

854,094

854,094

2,112

2,112

145,700

145,700

1,057,586

4,182,982

1,848,458

1,524,884

558,704

413,100

413,100

1,045,545

1,045,545

954,094

954,094

726,104

481,844

1,437,100

1,437,100

22,332,619

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

国庫支出金

県支出金

寄附金

繰入金

繰越金

諸収入

市債

歳　　　入

14

15

17

18

19

20

21

2

2

1

1

1

4

1

国庫補助金

県補助金

寄附金

基金繰入金

繰越金

雑入

市債

　合　　　計



  歳　出

-

3,171,194

2,709,750

219,858

77,999

6,688,822

3,301,770

1,581,323

925,343

48,812

48,812

978,503

428,421

254,176

963,843

963,843

1,770,700

1,259,864

63,547

383,826

1,107,039

1,107,039

2,296,502

779,285

248,606

402,411

642,521

21,275,033

3-

549,048

541,936

5,000

2,112

2,593

2,593

923

923

800

800

47,189

53

47,136

△16,831

△16,831

221,399

68,774

2,400

150,225

4,300

4,300

248,165

239,672

3,897

1,162

3,434

1,057,586

3,720,242

3,251,686

224,858

80,111

6,691,415

3,304,363

1,582,246

926,266

49,612

49,612

1,025,692

428,474

301,312

947,012

947,012

1,992,099

1,328,638

65,947

534,051

1,111,339

1,111,339

2,544,667

1,018,957

252,503

403,573

645,955

22,332,619

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

総務費

民生費

衛生費

労働費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

教育費

歳　　　出

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

2

3

1

1

1

1

3

1

2

3

5

1

2

3

4

5

総務管理費

徴税費

戸籍住民基本台帳費

社会福祉費

保健衛生費

労働諸費

農業費

水産業費

商工費

道路橋梁費

河川費

都市計画費

消防費

小学校費

中学校費

社会教育費

保健体育費

　合　　　計



廃　止

期　　　間

千円
223,202

限　度　額

第２表　債務負担行為補正

久慈湊小学校移転改築事業 令和６年度

事　　　　　　　　　　項

補　　　正　　　前
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期　　　間

千円
―

備　　考

事業計画変更のため

補　　　正　　　後

限　度　額

―
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変　更

起 債 の 方 法 償 還 の 方 法

防犯灯整備事業 37,000
証 書 借 入 又
は 証 券 発 行

5.0

借入先の融資条件によ
る。ただし、財政の都合
により償還年限を短縮
し、又は繰上償還若しく
は低利に借換えすること
ができる。

漁港整備事業 38,900 同　　上 同　　上

学校教育施設等整備事業 353,200 同　　上 同　　上同　　上

％以内

補　　　　正　　　　前

同　　上

第３表　地方債補正

千円

限 度 額 利 率
起 債 の 目 的
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起 債 の 方 法 償 還 の 方 法

41,500
証 書 借 入 又
は 証 券 発 行

5.0

借入先の融資条件によ
る。ただし、財政の都合
により償還年限を短縮
し、又は繰上償還若しく
は低利に借換えすること
ができる。

39,000 同　　上 同　　上

494,300 同　　上 同　　上同　　上

千円 ％以内

補　　　　正　　　　後

同　　上

利 率限 度 額
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１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

14

15

17

18

19

20

21

国庫支出金

県支出金

寄附金

繰入金

繰越金

諸収入

市債

　 歳 入 合 計 　

4,128,290

1,527,739

412,000

1,042,802

100,000

723,992

1,291,400

21,275,033

54,692

△2,855

1,100

2,743

854,094

2,112

145,700

1,057,586

4,182,982

1,524,884

413,100

1,045,545

954,094

726,104

1,437,100

22,332,619

千円 千円 千円

款 補正前の額 補　正　額 計



































一般職

(1) 総括

の 内 訳

39,522

39,522

比　較

区　分
特別調整額

　　 (千円)

補正前

職員手当

区　分

補正後

職員数

356

報　酬

　　 (千円)

825,470

扶養手当

共済費
給　　　与　　　費

(人)

2,547,641

828,097 2,558,449

計

　　 (千円) 　　 (千円)

1,394,225

719,484

　　 (千円)

給　料

　　 (千円)

職員手当

区　分

1,963 2,627

717,193 3,264,834

通勤手当

　　 (千円)

補正後

補正前

比　較

29,237

2,291

備考　（　）内は、再任用短時間勤務職員及び会計年度任用の職を占める職員であって、その１週間当たりの通常の勤務

　　 (千円)

6,218

　　 (千円)

補正前

比　較

補正後 23,651

23,651

10,808

1,396,188

(  7  )

356

334,164

327,946

( 307 )

管理職員特別
勤務手当

574,824

宿日直手当

　　 (千円)

1,083

1,083

寒冷地手当

　　 (千円)

492

21,320

特殊勤務手当

　　 (千円)

468

468

2,627

住居手当

　　 (千円)

20,472

20,472

13,099

期末・勤勉手当

　　 (千円)

　　 (千円)

572,197

　時間が常時勤務を要する職を占める職員の１週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

29,237

21,320

( 300 )

492

超過勤務手当

　　 (千円)

117,028

単身赴任手当

　　 (千円)

117,028

3,277,933

合　計

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

備　考
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ア 会計年度任用職員以外の職員

イ 会計年度任用職員

共済費

　　 (千円)

合　計
報　酬 給　料 職員手当

717,891

補正後

　　 (千円)

区　分
職員数

給　　　与　　　費

1,236,959 717,891

計

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

(  8  )
1,954,8501,236,959

607,751 2,562,601

(人)

334
1,954,850

　　 (千円)

備　考

(  8  )

607,751 2,562,601
334

比　較
(  　 )

補正前

住居手当 超過勤務手当

　　 (千円)

備考　(　) 内は、再任用短時間勤務職員を外書きしたもの。

区　分
扶養手当

10,808 2,291 13,099

区　分
通勤手当 宿日直手当 特殊勤務手当

　を占める職員の１週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

22

比　較
(  7  )

6,218 1,963 2,627

補正前
( 292 )

327,946 157,266 107,579 592,791 109,442 702,233

　　 (千円)

補正後
( 299 )

334,164 159,229 110,206 603,599 111,733 715,332
22

95,902

7,324 93,275

7,324

2,627比　較

職員手当 補正後 6,980

区　分
職員数

給　　　与　　　費
共済費 合　計

の 内 訳
補正前 6,980

備考　（　）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その１週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職

職員手当 計

(人) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

報　酬 給　料 備　考

　　 (千円) 　　 (千円)

　　 (千円)

超過勤務手当 期末手当

109,704

　　 (千円)

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

20,472

468 20,472

　　 (千円) 　　 (千円)

通勤手当 宿日直手当 特殊勤務手当

　　 (千円) 　　 (千円)

16,671 1,083

補正後 39,522 16,671 1,083 468

109,704補正前 39,522

比　較
職員手当
の 内 訳

区　分
特別調整額

管理職員特別
勤務手当

寒冷地手当

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

21,320 478,922 492

期末・勤勉手当 単身赴任手当

補正前 29,237 21,320 478,922 492

補正後 29,237

比　較
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(2) 報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

伴う増減分 　給料の改定率　2.4％
　改定実施時期　令和５年４月１日

給　　料 1,963 給与改定に

　給料の改定率　2.4％
　改定実施時期　令和５年４月１日

職員手当

1,963

6,218

給与改定に

伴う増減分

〇給与改定の状況

増減事由別内訳

(千円) (千円)

その他の 6,218

備　考

報　　酬

説　　　　　　　明

〇実績見込みによる増

増減分

区　分
増減額

2,627 448 〇給与改定の状況

その他の 2,179 〇実績見込みによる増

増減分
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前 年 度 末 当 該 年 度 末

現 在 高 当 該 年 度 中 当 該 年 度 中 現 在 高 見 込 額

起 債 見 込 額 元 金 償 還 見 込 額
千円 千円 千円 千円

1 総務債 1,466,223 50,400 104,073 1,412,550

2 民生債 72,653 30,325 42,328

3 衛生債 1,524,223 78,016 1,446,207

4 農林水産業債 1,731,145 70,300 215,310 1,586,135

5 商工債 1,752,842 18,600 57,887 1,713,555

6 土木債 2,996,646 543,000 508,051 3,031,595

7 消防債 136,766 77,300 34,671 179,395

8 教育債 1,887,764 497,500 366,660 2,018,604

9 災害復旧債 2,962,348 37,400 272,915 2,726,833

10 歳入欠かん債 1,301 1,301

11 減収補てん債 45,827 3,484 42,343

12
住民税等減税補て
ん債

20,576 8,839 11,737

13 臨時財政対策債 6,700,528 142,600 651,007 6,192,121

21,298,842 1,437,100 2,332,539 20,403,403合　　計

当該年度中増減見込み

区　   分

地 方 債 の 前 年 度 末 に お け る 現 在 高 及 び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書
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